[image: image1]

[image: image1]АДМИНИСТРАЦИЯ АРСЕНЬЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПРИМОРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	27 мая 2009 г.
	г.Арсеньев
	№
	28-па

О проведении городского конкурса на лучшую постановку

работы по охране труда среди организаций

Арсеньевского городского округа
В целях реализации основных направлений государственной политики в области охраны труда, в соответствии с Законом Приморского края от 9 ноября 2007 года № 153 - КЗ «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями по государственному управлению охраной труда», руководствуясь Уставом Арсеньевского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести с 01 июля 2009 года по 01 декабря 2009 года городской конкурс на лучшую постановку работы  по охране труда среди  организаций Арсеньевского городского округа (далее - Конкурс).

2. Создать комиссию по проведению городского Конкурса  и утвердить ее состав (прилагается).

3. Утвердить Положение «О городском конкурсе на лучшую постановку работы по охране труда среди организаций Арсеньевского городского округа» (прилагается).

4. Рекомендовать руководителям организаций принять участие в городском конкурсе на лучшую постановку работы по охране труда.

5. Для участия в конкурсе организациям направлять заявку участника согласно приложению № 1 к настоящему Положению в конкурсную комиссию по адресу:         г. Арсеньев, ул. Ленинская, 8, администрация Арсеньевского городского округа,     каб. 24 (главному специалисту по управлению охраной труда на территории Арсеньевского городского округа) в срок до 01 августа 2009 года.

6.  Материалы на конкурс (показатели состояния условий и охраны труда в организации с пояснительной запиской) представлять в конкурсную комиссию по адресу: г. Арсеньев, ул. Ленинская, 8, администрация Арсеньевского городского округа, каб. 24 (главному специалисту по управлению охраной труда на территории Арсеньевского городского округа) в срок до 01 декабря 2009 года.

7. Организацию и проведение городского конкурса на лучшую постановку работы по охране труда организаций Арсеньевского городского округа возложить на главного специалиста администрации Арсеньевского городского округа                     Т.В. Маевскую.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации городского округа А.Л. Горбунова.

9. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на сайт администрации Арсеньевского городского округа.
10. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
И. о. главы городского округа                                                                        А.Л. Горбунов